

B.I.G. Herning ApS
Spinkebjerg 25, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 25 13 84 30

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2018.

Michael Bjørno Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.I.G. Herning ApS Spinkebjerg 25, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 13 84 30 Stiftet: 21. december 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Michael Bjørno Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	B.I.G. Ejendomme A/S, Herning HAUS ApS, Herning K&M Rocks ApS, Herning
Associerede virksomheder	BIGASH ApS, Herning Family Inc. ApS, Herning Textile Logistics Denmark ApS, Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -264 t.kr. mod 1.499 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Den negative udvikling i resultatet kan overvejende forklares ved manglende afkast på selskabets portefølje af børsnoterede værdipapirer afledt af kursudviklingen på børserne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-92.614	-123.891
1 Personaleomkostninger	-181.287	-169.120
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-100.170	-271.784
Indtægter af tilgodehavender, der er anlægsaktiver	5.833	5.910
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.958	16.853
Andre finansielle indtægter	889.935	2.716.222
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-10.323
2 Øvrige finansielle omkostninger	-847.317	-160.632
Resultat før skat	-308.662	2.003.235
3 Skat af årets resultat	45.000	-504.432
Årets resultat	-263.662	1.498.803
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.150.000	2.500.000
Disponeret fra overført resultat	-2.413.662	-1.001.197
Disponeret i alt	-263.662	1.498.803

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.201.799	1.201.799
Materielle anlægsaktiver i alt	1.201.799	1.201.799
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.000.298	4.094.576
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	615.000	643.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.710.000	1.710.000
Andre tilgodehavender	269.397	263.564
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.594.695	6.711.140
Anlægsaktiver i alt	7.796.494	7.912.939
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	5.982.115	5.961.685
Varebeholdninger i alt	5.982.115	5.961.685
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.045.802	46.625
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	69.679	160.000
Udskudte skatteaktiver	22.200	0
Tilgodehavende selskabsskat	36.946	0
Periodeafgrænsningsposter	33.508	52.204
Tilgodehavender i alt	1.208.135	258.829
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.214.115	18.547.631
Værdipapirer i alt	14.214.115	18.547.631
Likvide beholdninger	3.211.205	3.034.368
Omsætningsaktiver i alt	24.615.570	27.802.513
Aktiver i alt	32.412.064	35.715.452

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	23.755.586	26.169.249
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.150.000	2.500.000
	Egenkapital i alt	<u>26.030.586</u>	<u>28.794.249</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	22.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>22.800</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	5.413.589	5.410.977
	Gæld til tilknyttede virksomheder	804.211	952.190
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.679	0
	Selskabsskat	0	410.237
	Anden gæld	161.999	124.999
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.381.478</u>	<u>6.898.403</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.381.478</u>	<u>6.898.403</u>
	Passiver i alt	<u>32.412.064</u>	<u>35.715.452</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	157.000	145.000
Pensioner	<u>24.287</u>	<u>24.120</u>
	<u>181.287</u>	<u>169.120</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.958	21.330
Andre finansielle omkostninger	<u>829.359</u>	<u>139.302</u>
	<u>847.317</u>	<u>160.632</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	503.932
Årets regulering af udskudt skat	<u>-45.000</u>	<u>500</u>
	<u>-45.000</u>	<u>504.432</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	<u>1.201.799</u>	<u>1.201.799</u>
Kostpris 30. september	<u>1.201.799</u>	<u>1.201.799</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.201.799</u>	<u>1.201.799</u>

Noter

	30/9 2018	30/9 2017		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	5.700.001	5.700.001		
Kostpris 30. september	5.700.001	5.700.001		
Nedskrivninger 1. oktober	-1.762.425	-1.490.641		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-100.170	-271.784		
Nedskrivninger 30. september	-1.862.595	-1.762.425		
Modregnet i tilgodehavender	162.892	157.000		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	162.892	157.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	4.000.298	4.094.576		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
B.I.G. Ejendomme A/S	Herning	100 %		
HAUS ApS	Herning	100 %		
K&M Rocks ApS	Herning	75 %		
6. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	643.000	250.000		
Tilgang i årets løb	0	393.000		
Afgang i årets løb	-28.000	0		
Kostpris 30. september	615.000	643.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	615.000	643.000		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos B.I.G. Herning ApS
BIGASH ApS, Herning	50 %	473.223	-8.668	250.000
Family Inc. ApS, Herning	46 %	637.301	-12.699	299.000
Textile Logistics Denmark ApS, Herning	22 %	467.553	167.553	66.000
		1.578.077	146.186	615.000

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	26.169.248	27.170.446
Årets overførte overskud eller underskud	-2.413.662	-1.001.197
	<u>23.755.586</u>	<u>26.169.249</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	2.500.000	1.350.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	-1.350.000
Udbytte for regnskabsåret	2.150.000	2.500.000
	<u>2.150.000</u>	<u>2.500.000</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.413 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 7.883 t.kr.		

Noter

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 277 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 950 t.kr. for dattervirksomheden Haus ApS' engagement med pengeinstitut. Bankgælden udgør pr. 30. september 2018 i alt 2.184 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.